



۲۰۱۳/۰۸/۳۰

عارف پوپل

هموطن میخوام از تو بشنوم

در این اواخر از طریق تلویزیون آریانا افغانستان مربوط محترم نبیل مسکنیار هموطن مبارز و افشاگر توطئه‌های دشمنان افغانستان و به گرداندگی محترم آقای حسن امیری فرزند مبارز و پیکارجوی ملت افغانستان در طی یک صحبت دو ساعته تلویزیونی طالب تشریح، تحلیل و ارزیابی طرح پیشنهادی محترم محمد یحیی واثق از ایشان گردید که محترم واثق با منانت کامل منیحت یک فرزند واقعی مادر وطن به صورت مفصل، طرح پیشنهادی خود را (به نام تلاش در راه ایجاد کدر رهبری واحد و زعامت ملی) خدمت بینندگان تلویزیون بیان نمودند و این طرح را منیحت یک پیشنهاد عملی غرض رهایی از این مصیبت هولناک که هر لحظه مادر وطن را به طرف نیستی کامل سوق میدهد بیان کردند و هم اضافه نمودند که: «این طرح نه تنها حاصل تفکر ایشان و یا یک عده ای از هموطنان دردمند است بلکه محصول رنجها، غمها و تشریح دربردی های ملت است که برای رهایی از این بن بست خودت را به همکاری و همیاری می طلبد».

پس با دریافت این پیام من فکر می کنم که اینک وظیفه من و تو است که (به ما) تبدیل شویم و این طرح ملی، دیموکراتیک، عادلانه، متکی به ملت و عملی را با پشتکار و عشق به میهن عزیز که همه داریم با عمل خود به واقعیت پیوند دهیم و آرزوی دیرینه ملت رنجدیده و به خون تپیده خود را برآورده سازیم. گرچه بهترین راه آگاه شدن و پی بردن به اساسات این طرح ایجاب مطالعه و پژوهش شخصی هر هموطن علاقه مند را از متن طرح می کند و این مأمول برآورده خواهد شد تا به صورت وسیع و متداوم در معرض دسترسی همگانی قرار نداشته باشد. ولی خالی از مفاد نمی دانم که چند مورد خاص این طرح را که به نظر این هموطنان از همه پیشنهادها و طرح‌های چه عملی شده و چه درحال پیشنهاد تا امروز، نکات مهم میهن دوستانه را که برخاسته از واقعیت‌های تلخ و حالت رقتبار وطن بوده و صدای مادر وطن را که من و تو را به شیر پاک خود برومند ساخته است لیبیک گفته با هموطنان در میان گذارم.

۱- ملی بودن طرح

وقتی میدرخشد که تمنیات، آرزوها و خواسته‌های ملت به خون خفته را بدون هر نوع تبعیض از نوع جنسی، قومی، زبانی، سمتی، قبیله‌ای، مذهبی و حتی جایگاه‌های اجتماعی و طبقاتی تبارز میدهد. در حالی که طرح های عملی شده از جانب جناهای مختلف در گذشته همه مملو از تبعیضات متذکره بوده، با وجودیکه در لفافه‌های رنگارنگ غرض اغفال ملت پیچانیده شده بودند، که رژیم‌های ۷ ثور و ۸ ثور و بالاخره رژیم موجود، برآمده از طرح بن که تحفه دیگران بود، که طبعاً زیادتر به ابزار تامین کننده‌ای منافع زودرس و دراز مدت همسایگان طماع و قدرت‌های استفاده‌جوی بین‌المللی تبدیل شد.

در حالی که در طرح تلاش در راه ایجاد کدر رهبری واحد و زعامت ملی تنها تامین منافع ملی افغانستان، با اتکا به خود ملت و در چوکات امکانات خود هموطنان مطرح میگردد، نه این که طرح از طرف نوکران رنگارنگ بومی ارتجاع بین‌المللی و کشورهای بیگانه از خورد و بزرگ، مسلمان و نامسلمان و دور و نزدیک با امکانات مالی آنها در نظر باشد.

۲- دیموکراتیک بودن طرح

طرح تلاش در راه ایجاد کدر رهبری واحد و زعامت ملی، بوجود آوردن همچو رهبری را نه در چوکات احزاب به خصوص ائتلافات و زد و بندهای نیروهای تباه کننده افغانستان که دستشان تا مرقد به خون ملت و فرزندان پاکباز آن آغشته است و یا اشخاص و بت‌های تراشیده شده و تریبه شده در زرادخانه‌های استعمار چه در تحت انتصابات و نشاندن باز به اصطلاح شاهی بر سر احدها و محمودها و چه بعداً در تحت انتخابات قلابی و مفسدانه در نظر دارد. برعکس طرح پیشنهادی تلاش در راه ایجاد کدر رهبری واحد و زعامت ملی به وجود آوردن رهبری

د پاپو شمیره: له ۱ تر ۳

افغان جرمن آنلین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

پاڼه: دلیکنی د لیکنیزې ښې پازوالې د لیکوال په غاړه ده، هبله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولۍ

واحد را در طی یک پروسه‌ای کاملاً دموکراتیک و مردمی و انتخابات بسیط، شفاف و متکی به خود هموطنان و امکانات مالی خودشان، با حرکت از پائین به بالا و از حلقه‌های کوچک یعنی از سطح ده، قریه و ولایات در داخل افغانستان و از ناحیه، شهر و ایالات در کشورهای مهاجرنشین خارج از افغانستان پیشنهاد مینماید.

۳- عادلانه بودن طرح تلاش در راه ایجاد کدر رهبری واحد و زعامت ملی

طرح‌های اجرا شده‌ای قبلی و دیگر طرح‌های پیشنهادی از منابع مختلف، نه تنها پروسه‌ای را که جلوگیری از تقلب، تخلف و اعمال نفوذ (پول، تفنگ و مداخله کشورهای بیگانه) را سد شود فاقد بوده، بلکه امکانات این بدعت‌ها را روز به روز وسعت داده‌اند و حیاتی‌تر اینکه هیچ میکانیزمی را جهت سهیم ساختن میلیون‌ها مهاجر افغان در خارج کشور پیشنهاد نکرده‌اند، بلکه این حق طبیعی میلیون‌ها مهاجر افغان را در سراسر گیتی انکار نموده و میکنند. در حالیکه طرح تلاش در راه ایجاد کدر رهبری و زعامت ملی، حق رای‌دهی و حق انتخاب را حق طبیعی همه باشندگان افغانستان در داخل و هم خارج کشور بدون هر نوع تبعیض میداند. (بغیر از اشخاص و گروه‌هایی که متهم به جنایات بشری و خیانت ملی استند که اتهام وارده بر همچو اشخاص و گروه‌ها در حالت زار وطن سند محکومیت است). این صف‌بندی عادلانه سد اولی را در مقابل گروه‌های نابکار به وجود آورده و در قدم بعدی با حرکت از پائین به بالای هرم سیاسی یک نوع غربال سیاسی اشخاص و گروه‌ها را در طی پروسه‌ای انتخابات گنج‌انیده که امید می‌رود چانس اشخاص و گروه‌های ملی را بیشتر و نابکار و غیر ملی را به حد صفر برساند. که این غربال شدن سیاسی اشخاص و گروه‌های جنایت‌پیشه و صلب صلاحیت سیاسی‌شان حداقل مرهمی موقتی خواهد بود تا روز به محاکمه کشانیدن همچو متجاوزین و اجرای عدالت انتقالی، زیرا که با دیده درآیی خاص هیچ‌گاهی از سر ملت به ماتم نشسته، ناشی از جنایات‌شان دست بردار نبوده، عوض اظهار ندامت و طلب بخشایش از پیشگاه ملت هنوز هم ملت غرقه به خون را مقروض خود دانسته به نام ناحق ادعای حقوق مجاهدین خواستار میراثی شدن دزدی‌ها و غارت‌گری‌های‌شان استند که به زبان عامیانه این را می‌گویند که، بگریش که نگیرید. این است عنصر دیگر عادلانه بودن طرح تلاش در راه ایجاد کدر رهبری و زعامت ملی.

۴- متکی بودن به خود و عملی بودن طرح تلاش در راه ایجاد کدر رهبری واحد و زعامت ملی

به گواهی تاریخ جامعه بشری و هم تاریخ مبارزات آزادی‌خواهانه مردم افغانستان، ضامن پیروزی واقعی هر حرکت ملی و آزادی‌خواهانه به درجه‌اتکا به خود ملت، منابع و پشتیبانی مردم آن بوده است، نه اتکا به ماشین قدرتمند جنگی غیر و منابع سرشار مالی آنها که باز هم رژیم‌های ۷ و ۸ ثوری و رژیم موجوده با ماشین جنگی و پول سرشار دالر، پوند و ریال بیش از ۴۷ کشور جهان ملت ما را نه به آزادی و آبادی واقعی رسانیده و نه شکم مردم را سیر، به جز به قطر شکم عده‌ای جنایت‌پیشه افزوده است. باز هم متکی به خود بودن و عملی بودن طرح به صورت بسیار واضح در بطن مسوده طوری ارزیابی شده است که همانا بسیط بودن، کم مصرف بودن ولی متکی به خود بودن طرح را در میکانیزم حداقل ده هزار افغان داوطلب و پرداخت حداقل ده دالر و یا یورو و یا هر معادل دیگر دریافت کرده میتوانیم.

طرز العمل برای برآه انداختن کمیته‌های تدارکاتی و بلاخره برآه‌اندازی انتخابات در کشورهای غربی طوری که ترسیم شده به مشکلی برنمی‌خورد ولی شنیدن اخبار خوش و پیامهای پشتیبانی از داخل کشور با وجود جنگ و ناآرامی، توسط انعکاس‌دهندگان این طرح در تلویزیون اریانا افغانستان امیدواری‌ها را افزون نموده است. ولی پیاده نمودن این طرح، ایجاب منسجم شدن و برداشتن قدم‌های عملی را به خصوص از طرف دانشمندان، قلم‌بدستان، نورین و صاحبان اندیشه‌های آزادی‌خواهانه میکند که در صورت باورمند شدن به این طرح ملی، دست به کار شده در تبلیغ و ترویج آن بکوشند و هم از دیگر اندرکاران تلویزیون‌ها و سایت‌های اینترنتی استعدا می‌گردد تا در نشر و انعکاس این صدا سهم خود را ادا نمایند. چنانچه از جمله تلویزیون‌ها تا حال تنها تلویزیون اریانا افغانستان هر هفته توسط همکاران همچو آقایان محترم هوتکی، محترم عباسی، خانم محترم مینا جان کرباسی و محترم حسن امیری که به دعوت و نشر این اندیشه می‌پردازند که قابل ستایش است و از سایت‌های اینترنتی تنها سایت وزین افغان جرمن آنلاین تا حال دو بار اقدام به نشر این مسوده نموده‌اند که مایه مباحثات و امیدواری همه هستند، ولی توقع هموطنان از همچو نشرات و رسانه‌ها در تبلیغ و انتشار همچون طرح‌های ملی و مردمی که آرزومندی اکثریت ملت افغانستان است به نشر یکی دو بار اکتفا نموده، بدینوسیله از اندرکاران سایت وزین و پیشاهنگ افغان جرمن آنلاین که پرخواننده‌ترین سایت اینترنتی در داخل و خارج کشور است تقاضای بنظرخواهی گذاشتن این طرح را در درجه نظرخواهی‌ها نموده، تا باشد که انعکاس بیشتر در داخل و خارج کشور نموده و مورد مباحثات و گفت و گوها قرار

گیرد و از جانبی از قلم بدستان منور، آگاه، دانشمند و دلسوز افغانستان توقع میرفت و می‌رود که سری به این طرح و پیشنهاد زده، حداقل طرح را مورد نقد خویش قرار دهنده، خیر است اگر طرح و یا طراحین این پیشنهاد، عناوین داکتر، ماستر، مورخ، استاد و اکادمیسین را به یدک نمیکشند، طوری که متأسفانه بعد از تقریباً دو ماه و اندی که از نشر و اعلام این طرح میگذرد، تا حال هیچ نیثته‌ای از هیچ یک از نویسندگان دایمی و دانشمند سایت افغان جرمن آنلاین و دیگر سایت‌ها دیده نشده و اگر شده و من متوجه نشده باشم معذرت‌م را بپذیرند و هم به آن دانشمندانی که خلاهای درین طرح می‌بینند، وطنپرستانه خواهد بود که در رفع و اصلاح آن پیش‌قدم شوند.

بلاخره باید اضافه نمود که تلاش در راه ایجاد کدر رهبری واحد و زعامت ملی تلاشی نیست در راه غصب قدرت سیاسی و یا کمپاین برای یک شخص و یا یک گروه خاص بلکه تلاشی است برای بوجود آوردن یک رهبری جمعی متشکل از اشخاص واجد شرایط مندرج در مسوده که بعداً با کسب اعتماد و اعتبار در بین توده‌هایی مردم در داخل کشور که سرانجام به احترام و اعتماد بین‌المللی خواهد انجامید، و در موقعیتی قرار خواهد داشت، تا چلنجی باشد در مقابل زورمندان خیانت‌پیشه‌ای داخلی و قدرت‌های مداخله‌گر بیرونی و بدیلی خواهد بود برای رفع ادعای ناحق جامعه بین‌المللی مبنی بر ادعای دروغین، نداشتن بدیل و الترناتیف، بجز جنگ‌سالاران خیانت‌پیشه و جنایتکاران جنگی و به قدرت نگهداشتن آنها. من مطمئن و متیقن استم که در صورت جمع شدن بدور این مفکوره، با پشتکار و از خودگذری و اراده خلل‌ناپذیر هموطنان در کارآرایی این طرح به جهان ثابت خواهد شد که مردم افغانستان همه دزد و مفسد و تبهکار نیست، ملتی است شریف ولی مظلوم، گرفتار در حلقه‌ای دام و تذویر فرزندان ناخلف و حامیان بد اندیش‌شان، ولی همیشه در سرانجام با داشتن فرزندان هوشیار، آگاه، مبارز و فداکار، فرشته آزادی را از آن خود کرده است. مادر وطن به من و تو (ما) هموطن عزیز هوشدار میدهد که از این نوع فرزندان باشیم.

این بود فهم و برداشت این وطندار بدون القاب بلند بالای علمی شما عزیزان و خدا کند که در بیان عرایض بنده خللی و یا سوءتفاهمی در مفهوم عمومی طرح رخ نداده باشد و اگر داده باشد از برادر محترم یحیی جان واثق و دیگر همکاران و انعکاس دهنده‌گان این طرح که از طریق امواج زنده‌ای تلویزیونی که وظیفه‌ای بس بزرگی را در تبلیغ و ترویج این مأمول به عهده گرفته اند پوزش خواسته و موفقیت بیشترشان را آرزومندم.

پایان

به امید پیروزی ملت شریف افغانستان عزیز

AREF.POPAL@GMAIL.COM

Tel: ۷۰۳-۹۶۵-۶۵۲۵

د پانو شمیره: له ۳ تر ۳

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلیکنی د لیکنیزی بنی پازوالی د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولی